АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 08 сентября 2015 года № 3108

«Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования

конфликта интересов и Порядка уведомления работодателя о фактах

обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений в отношении руководителя муниципального учреждения

городского округа город Выкса Нижегородской области»

Рассмотрев модельный правовой акт «Об утверждении положения о

порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений городского

округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов», внесенный заместителем Выксунского городского прокурора в

порядке нормотворческой инициативы от 11 мая 2023 года № Исорг-20220054-

971-23/-20220054 и в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1. Внести в порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта

интересов и Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений в отношении

руководителя муниципального учреждения городского округа город Выкса

Нижегородской области», утвержденный постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области (в редакции

постановлений администрации от 21.04.2017 № 1134, от 22.11.2018 № 3921):

1) дополнить  пункт 1.1. абзацем следующего содержания:

«- процедуру уведомления работодателя руководителем муниципального

учреждения, функции и полномочия учредителя которого осуществляет

администрация городского округа город Выкса Нижегородской области, о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;

2) в разделе 3:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«3. Порядок регистрации и рассмотрения уведомлений»;

б) пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Представленные руководителями муниципальных учреждений

уведомления подлежат предварительному рассмотрению отделом

муниципальной службы и кадровой работы управления кадровой работы

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области.»;

в) дополнить пунктами 3.5. – 3.7. следующего содержания:

«3.5. В ходе предварительного рассмотрения уведомления отдел

муниципальной службы и кадровой работы управления кадровой работы

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области имеет

право получать в установленном порядке от лица, направившего уведомления,

пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и подготавливать в

установленном порядке проекты запросов в федеральные органы

государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской

Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и

заинтересованные организации для подписания главой местного

самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области с

целью дальнейшего их направления адресатам.

3.6. По результатам предварительного рассмотрения уведомления отделом

муниципальной службы и кадровой работы управления кадровой работы

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

подготавливается мотивированное заключение.

3.7. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы,

полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, в течение семи

рабочих дней со дня поступления уведомления в  отдел муниципальной службы

и кадровой работы управления кадровой работы администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области представляются главе местного

самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области.

В случае направления запросов, указанных в пункте 3.5. настоящего

порядка, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы,

представляются главе местного самоуправления городского округа город Выкса

Нижегородской области в течение 45 дней со дня поступления уведомления.»;

3) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. В течение трех рабочих дней глава местного самоуправления

рассматривает поступившее уведомление и принимает одно из следующих

решений:

- направить уведомление, мотивированное заключение и другие

материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения в комиссию по

рассмотрению вопросов соблюдения руководителями муниципальных

организаций городского округа город Выкса Нижегородской области

антикоррупционного законодательства для рассмотрения;

- признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем

муниципального учреждения, направившим уведомление, конфликт интересов

отсутствует;

- признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем

муниципального учреждения, направившим уведомление, личная

заитересованность приводит или может привести к конфликту интересов.

Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может

состоять в изменении должностного или служебного положения руководителя

муниципального учреждения, являющегося стороной конфликта интересов,

вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных)

обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды,

явившейся причиной возникновения конфликта интересов, а также в принятии

иных меры, предусмотренных законодательством о противодействии

коррупции.

Решение о мерах по предотвращению и (или) урегулированию конфликта

интересов принимается в форме распоряжения администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области, контроль за его реализацией

осуществляется лицом, назначенным в распоряжении.

Изменение должностного или служебного положения (перераспределения

функций) руководителя муниципального учреждения, являющегося стороной

конфликта интересов не допускается нижестоящему должностному лицу,

находящемуся в прямом подчинении руководителя учреждения.».

2. Начальнику управления кадровой работы администрации городского

округа город Выкса (Е.В.Балуев) ознакомить руководителей муниципальных

учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области с

настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы

местного самоуправления

И.В. Пономарев